
Na osnovu člana 2 Zakona o lokalnim komunalnim taksama („Sl. List CG“ broj 27/06), člana 45 
stava 1 tačka 8 Zakona o lokalnoj samoupravi, i člana 43 Statuta Opštine Ulcinj („Sl. List RCG“ 
5/07-opštinski propisi) Skupština Opština Ulcinj na sjednici održanoj dana                   2015 god. 
donijela je:  

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O LOKALNIM 
KOMUNALNIM TAKSAMA 

 

Član 1 

 

Iza člana 7 Odluke o lokalnim komunalnim taksama („Sl.List CG“ broj 19/09-opštinski propisi) 
dodaje se novi član 7a koji glasi: „obveznik takse je obavezan da organu lokalne uprave 
nadležnim za poslove lokalnih prihoda podnese prijavu o početku i trajanje korišćenje predmeta, 
prava i usluge iz člana 3 ove odluke.  

U slučaju promjena bitnim za utvrđivanje taksene obaveze, obveznik je dužan obavijestiti organ 
iz iz stava 1 ove Odluke. 

Prijava se podnosi na obrascu „Prijava takse“ koji je sastavni dio ove Odluke koja obveznik 
preuzima kod organa, sa zvaničnog web sajta Opštine Ulcinj ili na drugi način. 

 

Član 2 

U članu 12 Odluke  umjesto riječi: „od desetostrukog do dvjestostrukog minimalne Zarade  u 
Republici“ dodaju se riječi od „stopedeset do pethiljada  (150-5000) eura“ za pravna lica i 
preduzetnike. 

U stavu 2 istog člana riječi: „od jednostrukog do desetostrukog minimalne Zarade u Republici“ 
zamjenjuju se riječima: „od pedeset do petsto eura (50-500)“. 

 

Član 3 

U članu 13 riječi: „od desetostrukog do dvjestostrukog minimalne Zarade u Republici“ 
zamjenjuje se riječima: „od pedeset do hiljadu eura (50-1000). 

U stavu 2 istog člana umjesto riječi: „jednostrukog do desetostrukog minimalne Zarade u 
Republici“ dodaje se: „pedeset do petsto eura (50-500). 



 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sl.listu CG“-opštinski propisi. 

 

 

 

 

Br-                                                        

Ulcinj,  

SKUPŠTINA OPŠTINA ULCINJ 

Predsjednik, 

Fuad Haxhibeti 

 


